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Uppdrag att vidareutveckla sjukförsäkringshandläggningen i 
dialog med hälso- och sjukvården 

Regeringens beslut 
Försäkringskassan och Socialstyrelsen ges i uppdrag att genomföra det 
utvecklingsarbete som myndigheterna, utifrån sina respektive 
ansvarsområden, har redovisat i slutrapporteringen av regeringsuppdraget 
angående bättre dialog mellan Försäkringskassan och hälso- och sjukvården 
(S2018/00530/SF).  

Vid genomförande av uppdraget ska myndigheterna beakta riksdagens 
tillkännagivande (2018/19:SfU13, rskr. 2018/19:145)  

Ett jämställdhetsperspektiv ska beaktas vid uppdragets genomförandet. 

Uppdraget ska delredovisas senast den 15 juni 2020. Uppdraget ska 
slutredovisas senast den 15 oktober 2021.  

Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut avser. 
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Bakgrund 
Regeringen gav i januari 2018 Socialstyrelsen och Försäkringskassan i 
uppdrag att verka för att samarbetet och dialogen mellan Försäkringskassan 
och hälso-och sjukvården förbättras när det gäller sjukskrivningsprocessen 
och läkarintygen (S2018/S2018/00530/SF). Detta så kallade dialoguppdrag 
har slutredovisats i juni 2019. I slutredovisningen har myndigheterna 
identifierat tre utvecklingsområden som myndigheterna avser att arbeta 
vidare med. Det första området handlar om försäkringsmedicinska underlag, 
information i läkarintyg och Försäkringskassans utredningsskyldighet. Det 
andra området handlar om hur försäkringsmedicinskt beslutsstöd kan 
utvecklas och bättre användas. Det tredje området handlar om strukturer 
och arbetsformer för en bättre dialog mellan hälso- och sjukvården och 
Försäkringskassan. För vart och ett av dessa utvecklingsområden har 
myndigheterna formulerat gemensamma ställningstaganden som beskriver 
den gemensamma synen på respektive område och en gemensam syn på vad 
som behövs i den fortsatta utvecklingen. Myndigheterna har även kommit 
överens om konkreta åtgärder som bedöms kunna genomföras i relativ 
närtid.  

Riksdagen har i ett tillkännagivande till regeringen (2018/19:SfU13, rskr. 
2018/19:145) framfört behovet av en översyn dels av det 
försäkringsmedicinska beslutsstödet, dels av Försäkringskassans modell för 
försäkringsmedicinsk analys. Översynen ska avse handläggningen vid 
psykiatriska diagnoser och särskilt vid samsjuklighet. 

Regeringen ser positivt på de initiativ som Försäkringskassan och 
Socialstyrelsen har aviserat inom ramen för dialoguppdraget och anser det 
vara av stor vikt att åtgärderna som beskrivs i slutrapporten nu genomförs. 
De utvecklingsområde som myndigheterna har identifierat och de åtgärder 
som har aviserats berör de frågor som riksdagen tar upp i tillkännagivandet 
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till regeringen. Det som framförs av riksdagen i tillkännagivandet till 
regeringen bör därför beaktas i myndigheternas fortsatta arbete. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Eeva Seppälä 
 

Likalydande till 
Socialstyrelsen 

Kopia till 
 
Statsrådsberedningen SAM internrevisionen 
Finansdepartementet BA 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/EKOL 
Företagarna 
Läkarförbundet 
Sveriges kommuner och landsting 
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